



	Tid:
Sted: Grimstad Sørenskrivergården	11. september 2025 Kl: 09.00 12.30

Til stede; Rune Hagestrand Gjerstad kommune, Einar Brønlund Risør kommune, Ole Andreas Sandberg Arendal kommune, Anne Torunn Hvideberg Tvedestrand kommune, Anne Brandsdal Åmli kommune, Yngve Ramse Trædal Froland kommune, Matthieu Aemisegger Grimstad kommune, Torleiv Olavson Momrak, Agder fylkeskommune og Siri Asdal Østre Agder IPR.

Forfall: Terje Flaten Vegårshei kommune, Torleiv Olavson Momrak, Agder fylkeskommune

Gjester; Mona Rhein, David Arnesen, og Marion Solheim og Stig Johansen på skjerm.

Referent; Siri Asdal

I kommunens halvtime informerte Jan-Børre Sannæs og Åsmund Knutson fra AS Nymo. Bedriften har en fartstid på 75 år i bransjen og er lokalisert tre steder i Agder. AS Nymo startet innenfor olje og gassbransjen, men driver nå innen flere områder. Bedriften er en betydelig samfunnsaktør som samarbeider på flere områder både med UiA, NAV, kommunen m.fl.

Agenda:

Saksnr.	Sak
Sak 23/25	<u>Referat</u> fra næringsforum møte 11. juni. <u>Vedtak: referatet godkjennes</u>
Sak 24/25	Freysta /Seymars konsept er nytt i Norge. Marion Solheim informerte om konseptet. Freysta er en nettportal som synliggjør muligheter for jobb, bolig og et liv i rurale områder som sliter med fraflytting og demografiutfordringer. Løsningen handler om å tiltrekke seg nye innbyggere, arbeidskraft og jobbe for levende bygder og gode lokalsamfunn. Konseptet tilbyr pakkeløsning for deltakelse og enkelte områder i våre kommuner har deltatt. Opplegget kan minne om vårt nettsted Southwestnorway med tilhørende tjenester som Welcomehub og Relocation Agder. <u>Vedtak: informasjonen tas til orientering</u>
Sak 25/25	Regenerative reiselivsopplevelser – Grenseløst reiselivssamarbeid i Østre agder - status i forprosjektet v/David Arnesen og Mona Rhein Oppstarten ble noe forsinket grunnet endrede arbeidsforhold for prosjektledelsen. Mona Rhein har sagt opp sin stilling i Risør by as, og ivaretar forprosjektet fra eget selskap, noe som også er avklart med AFK. Prosjektet er nå fullt operativt og har noe arbeid igjen før aktuelle funn fra kartleggingsfasen kan presenteres og arbeid med prosjektsøknad for hovedprosjekt kan utarbeides. Presentasjon . <u>Vedtak: næringsforum tar informasjonen til orientering og inviterer prosjektledelsen til næringsforum 23. oktober.</u>

Sak 26/25	Forslag til planprogram for <i>Regional plan for grønn industri og energi</i> er lagt ut til høring. Etter høringen vil fylkesutvalget fastsette planprogrammet som er førende for videre arbeid. Næringsforum diskuterte om det var ønskelig å gi et felles innspill til planprogrammet? Flere av kommunene sender egne uttaler, men næringsforum diskuterte muligheten for å sende et samlet innspill i tillegg. Planprogrammet handler om hvordan planen skal utarbeides og om de vesentlige punkter er tatt med for utredning, medvirkning og prosess. Næringsforum ønsker at regionen blir en aktiv part i prosessen og ønsker å gi et innspill med et overordnet blikk som uttrykker regionens interesse. Innspillsfristen er 22.september og på grunn av kort tidsfrist forespørres ordførerkollegiet om aksept før innsending. <u>Vedtak: Østre Agder næringsforum ønsker å gi sitt innspill til Regional plan for grønn industri og energi. Muligheten for samlet innspill på delegert myndighet avklares med leder av representantskapet. Yngve fra Froland kommune og Siri fra sekretariatet utarbeider et forslag til innspill. Forslaget sendes øvrige næringssjefer til uttale før det sendes inn.</u>
Sak 27/25	TEDx Arendal Østre agder samarbeidet har i flere år deltatt som partner i TedX Arendal. Arendal kommune inviterer til å inngå ny partneravtale for arrangementet 7.november i 2025. Partnerprisen er kr 50 000,- og gir rett til 15 billetter. Næringsforum diskuterte saken og det var felles enighet om å delta som partner også for 2025. <u>Vedtak: næringsforum ønsker å delta som partner i TEDx Arendal, partneravgiften belastes Østre Agdersamarbeidet.</u>
Sak 28 /25	<u>Orientering/oppfølgingssaker:</u> • Kort info fra kontaktmøte med representantskapet 20. juni i Grimstad og presentasjon på budsjettmøte 27. august på Brannsatsjonen Stoa. Begge møtene fikk positive tilbakemeldinger på arbeidet som gjøres. I begge møtene pekes reiseliv ut som et tema å samarbeide om. • Arendalsuka – arrangementet; fra Robek til Vekst- erfaringer og synspunkt for neste år? Arrangementet fikk positive omtaler i flere aviser og arrangørene var veldig fornøyd med gjennomføringen. Enighet om å prøve å ha et felles arrangement neste år også, med fokus på rammebetingelser som forutsetning for næringsutvikling. Kred til Froland som løftet tema til regionalt nivå og en felles utfordring for hele regionen. • Felles kontordag – ønsker vi det? Litt ulike synspunkt på nytteverdien av felles kontordag, da det fort kan bli et ekstra næringsforum, selv om det er behov for å diskutere felles utfordringer. Bør kunne dele opp dagen, noe avsettes til tema/saker, resten benyttes etter eget behov. Et alternativ kan være å utvide næringsforum. Forsøker å sette av hele dagen i oktobermøtet, med eget tema. • Fylkeskommunens hovedutvalg for utdanning og folkehelse, fremmer sak med positiv innstilling om tildeling av 1.5 mill til arbeid med Kompetanse i hhv Østre Agder og Setesdal. Alle regionen i Agder jobber med kompetanse og har behov for en innsats på dette. Saken behandles 17.09.25. <u>Fordeling av midler til felles prosjekter med Østre Agder regionråd og Setesdal regionråd</u>

- **Ungdomsløft**
Som et ledd i å redusere ungdomsledigheten i fylket annonserte fylkeskommunen våren 25 en ny tilskuddsordning for bedrifter. Ordningen hadde totalt 5 mill til fordeling og var beregnet til bedrifter som ville ta inn sommerhjelpere fra unge som trengte ekstra tilrettelegging. Tildeling på inntil kr 25000,- pr ungdom. Positiv tilbakemelding på ordningen og håper på ny tildeling neste år. Tall kommer i evalueringsrapport. Støtte til sommerjobber for unge i Agder - Agder fylkeskommune
- Fylkeskommunenenes Hovedutvalg for næring, kultur og miljø godkjente 22.05.25 **BIO 2.0 Agder** - redusert frafall i arbeidslivet - prøveprosjekt for næringslivet på Agder. Det avsettes 1,5 mill. kroner til gjennomføring av pilotprosjekter i 2025 og 2026. To pilotprosjekter er gjennomført i vår region for å se om de «treffer» næringslivet behov. De to pilotene er; STN+ i Østre Agder og NEXT Step Grimstad HUBEN
- **UiA og status på sak 3/25 Langsiktig plan for fleksible utdanninger ved UiA**
Østre Agder (og Setesdal) har behov for at det settes i gang distriktsvennlig bachelorutdanning i regionene. UiA styret besluttet at for neste kull sykepleie (oppstart H25) kun skulle leveres i Lister. De har vært mye kontakt med UiA rundt dette og UiA styret vedtok 29.01.25 I sak 3/25 ; 4. *Styret ber om en mulighetsstudie som beskriver mulige løsninger for en fleksibel sykepleierutdanning tilrettelagt for søkere fra hele Agder, med sikte på første opptak i 2026 eller 2027. Styret ber universitetsdirektøren avtale tidslinje for mulighetsstudiene i samråd med fagmiljøene.*

Henvendelser på oppfølging av styrevedtaket ga svaret; *alle tre fagmiljøene, sykepleie, vernepleie og lærerutdanning er i gang med mulighetsstudiene og har frist til slutten av året med å rapportere.*
Regionen har deretter etterspurt om mulighet til å bli involvert i arbeidet med mulighetsstudien, samt behovet for forutsigbarhet, da det lang tid å bearbeide studenter til denne type studier. Signaliserte også muligheten for å gå i dialog med andre UH-institusjoner. Saken følges opp videre.
- **Southwest Norway** – status. Samarbeidet med Rogaland fortsetter, og det er utarbeidet et forslag på årshjul og fremdriftsplan for arbeid 2026.
Oppfordring; - Hvis noen kjenner til tilflyttere fra utland, er vi interessert i å komme i kontakt med de for å eventuelt gjøre intervju.
Hvis det oppdages feil og mangler eller det ønskes justeringer i teksten på nettsidene - gi beskjed!
Vi er blitt kontaktet av NAV /Eures, Eli Skaug i forbindelse med ønske om å rekruttere helsepersonell fra utlandet. Behovet er meldt videre til Helselederforum. Agder fylkeskommune er også tildelt 1,5 mill fra IMDI til prosjekt **Velkomsttjenester i Agder**. Prosjekt Velkomsttjenester i Agder hadde kick off 29 august, det er ønskelig med samarbeid med regionene. Welcome Hub, Relocation, Vekst i Sør var til stede på samlingen og alle prosjektene har en tilknytning til hverandre.
- **Future Place Leadership**, - status for kurset; «*Forbedre kommunens eller regionens evne til å tiltrekke, motta og beholde virksomheter og investeringer*». Forslag om å knytte dette kurset opp mot Regional dag til våren.

- **Støtteerklæring fra Østre Agder regionen til prosjektet «Varme Zoner Agder»** Prosjektet Varmer Zoner 2.0 ledes av Universitetet i Agder (UiA), Institutt for global utvikling og samfunnsplanlegging, i samarbeid med Skagerak Consulting, Vekst i Sør og danske partnere. Forprosjektet har en varighet på seks måneder fra oktober 2025. Prosjektet har referanser til NORCE-rapporten - RECRUIT tiltrekke og beholde arbeidskraft, fra 2024.

Det danske Varmer Zoner-prosjektet, ledet av Rasmus Johnsen, har utviklet en AI-basert modell for å identifisere vekstområder i distriktene, og denne metodikken skal nå tilpasses norske forhold. Prosjektets overordnede mål er å utvikle et konkurransefortrinn for Agder som bo- og arbeidsregion ved å forstå og videreutvikle regionale kvaliteter som tiltrekker nye innbyggere. Dette gjøres gjennom: Videreutvikling av en AI-modell basert på norske registerdata (WP1)

Identifikasjon og analyse av Agders "varme soner" – områder med uventet vekst (WP2)

Utforming av en forskningsrapport og design av et hovedprosjekt for implementering (WP3)

Prosjektet kombinerer kvantitativ datamodellering med kvalitativ innsikt i stedsqualiteter og tilflyttermotiver. For å gjennomføre prosjektet søkes det om 800.000 fra Sørlandets kompetansefond for høsten 2025 og våren 2026. Det søkes også om 800.000 fra Aust-Agder Utviklings- og kompetansefond, samt 400.000 fra Sørfondet. Prosjektet vil ledes av Emelie Langemyr Eriksen. En referansegruppe med regionale aktører bistår i kvalitetssikring og relevans. Østre Agder IPR har gitt sin tilslutning til prosjektet uten økonomiske forpliktelser.

- **MORROW batteries** og store industrietableringer- status. MORROW batteries presenterer ny løypemelding digitalt 16.september.
- **Nytt EUROPAKONTOR** Thore-Andre Thorsen er ansatt som ny daglig leder. Kontoret åpner 14. okt i Brussel og i november er det lansering i Agder. Matthieu er medlem i ressursgruppe for kontoret og informerer oss om dato for åpning. Næringsforum ønsker å **invitere Thore-Andre til neste næringsforum.**

REISELIV - utsatt, inngår som tema på næringsforum i oktober

- Oppsummering sommersesongen – status fra kommunene.
- Reiseliv – kort om fylkeskommunens forum for reisemålsutvikling. Samling med tema: TRANSPORT skal arrangeres 19.november. Program er under utarbeiding og invitasjon vil bli sendt ut.
- Visit Sørlandet - hvordan gjør vi de gode?
- Fylkesutvalget godkjente 2.09.25 søknad fra Visit Sørlandet om tilskudd på 2,5 mill. kroner til delfinansiering av produksjon av fire Agder-episoder i den internasjonale TV-serien People of the North.
- NL fergen Njordic ferrys- start 27- status og forberedelser. Hvordan kan vi bidra for å oppnå en regional effekt?
- Færderseminaret 2025. Deltakelse fra nasjonalparkkommunene i Østre Agder?
- Agder Crafting Region, prosjekt.

- | | |
|--|---|
| | <ul style="list-style-type: none">• Nytt fra kommunene og status fra strategigruppene - |
|--|---|

Vedtak: informasjonen tas til orientering. Reiseliv blir sak på neste møte.

Neste møte i næringsforum er 23. oktober i Froland

For leder av Østre Agder nærings- og samfunnsutviklingsforum,
Anne Torunn Hvideberg

Siri Asdal, utviklingsleder næring- og samfunnsutvikling